令和  年  月  日

農 林 水 産 大 臣  殿

経 済 産 業 大 臣  殿

                          商品先物取引業者名

                          所 在 地

                          代 表 者 名           印

 下記について、商品先物取引法第２１４条の３第３項ただし書の規定に基づき、事故の確認を

得たいので申請いたします。

記

１．事故の発生した本店、支店その他の営業所又は事務所の名称及び所在地

２．事故となる行為に関係した代表者等の氏名又は部署の名称

３．顧客の氏名及び住所（法人にあっては、所在地、名称、代表者の氏名）

４．補てんに係る顧客の損失が事故に起因するものである理由（事故原因）

５．事故の概要等

 ※ ４．５．は別紙のとおり。

６．提供しようとする財産上の利益の額

          円

 申請がありましたので進達します。

   令和  年  月  日           日 本 商 品 先 物 取 引 協 会

              会 長

 商品先物取引法第２１４条の３第３項ただし書に規定する事故と確認する。

   令和  年  月  日

                      農 林 水 産 大 臣

                      経 済 産 業 大 臣

事 故 確 認 申 請 書

商品先物取引法施行規則第 103 条の４関係

商品取引事故の確認申請等に関する規則第２条第１項関係

様式第１号

ＮＯ．Ｒ○○－１－○

担当者：   部   課

ＴＥＬ（   －    －      ）

メールアドレス

令和  年 月 日

 農 林 水 産 大 臣 殿

 経 済 産 業 大 臣 殿

                          商品先物取引業者名

                          所 在 地

                          代 表 者 名                 印

商品先物取引法施行規則第 103条の３第３項に基づく報告書

 商品先物取引法施行規則第 103 条の３第３項の規定に基づき、下記に掲げる令和 年 月の商

品取引事故（主務大臣への報告分）について別添のとおり報告いたします。

記

Ｎｏ． 解決年月日 顧客名 解決方法 和解金額 備 考

令和 年 月分 件                      担当者：  部   課

令和 年度累計 件           ＴＥＬ（  －    －    ）

メールアドレス

Ｎｏ．

商品先物取引法施行規則第 103 条の３第３項関係

商品取引事故の確認申請等に関する規則第６条第１項関係

5

10

15

様式第２号

令和  年  月  日

農 林 水 産 大 臣  殿

経 済 産 業 大 臣  殿

                          商品先物取引業者名

                          所 在 地

                          代 表 者 名           印

 下記について、商品先物取引法第２４０条の１７において準用する第２１４条の３第３項ただ

し書の規定に基づき、事故の確認を得たいので申請いたします。

記

１．事故の発生した本店、支店その他の営業所又は事務所の名称及び所在地

２．事故となる行為に関係した商品先物取引仲介業者の氏名又は商号若しくは名称及び代表者等

の氏名又は部署の名称

３．顧客の氏名及び住所（法人にあっては、所在地、名称、代表者の氏名）

４．補てんに係る顧客の損失が事故に起因するものである理由（事故原因）

５．事故の概要等

 ※ ４．５．は別紙のとおり。

６．提供しようとする財産上の利益の額

          円

 申請がありましたので進達します。

   令和  年  月  日           日 本 商 品 先 物 取 引 協 会

              会 長

 商品先物取引法第２１４条の３第３項ただし書に規定する事故と確認する。

   令和  年  月  日

                      農 林 水 産 大 臣

                      経 済 産 業 大 臣

事 故 確 認 申 請 書

商品先物取引法施行規則第 126 条の 21関係

商品取引事故の確認申請等に関する規則第２条第１項関係

様式第１号

（仲介業）

ＮＯ．Ｒ○○－１－○

担当者：   部   課

ＴＥＬ（   －    －      ）

メールアドレス

令和  年 月 日

 農 林 水 産 大 臣 殿

 経 済 産 業 大 臣 殿

                          商品先物取引業者名

                          所 在 地

                          代 表 者 名                     印

商品先物取引法施行規則第 103条の３第３項又は第 126条の 20第３項に基づく報告書

 商品先物取引法施行規則第 103 条の３第３項又は第 126条の 20第３項の規定に基づき、下記に

掲げる令和 年 月の商品取引事故（主務大臣への報告分）について別添のとおり報告いたしま

す。

記

Ｎｏ． 解決年月日 顧客名 解決方法 和解金額 備 考

令和 年 月分 件                      担当者：  部   課

令和 年度累計 件           ＴＥＬ（  －    －    ）

メールアドレス

Ｎｏ．

商品先物取引法施行規則第 103 条の３第３項、第 126条の 20 第３項関係

商品取引事故の確認申請等に関する規則第６条第１項関係

5

10

15

様式第２号

（仲介業）

令和   年  月  日

日 本 商 品 先 物 取 引 協 会 会 長  殿

                          商品先物取引業者名

                          所 在 地

                          代 表 者 名                印

商品取引事故の確認申請等に関する規則第７条に基づく報告書

 商品取引事故の確認申請等に関する規則第７条の規定に基づき、下記に掲げる令和 年 月の商品取引事故

（日商協への報告分）について別添のとおり報告いたします。

記

Ｎｏ． 解決年月日 顧客名 解決方法 和解金額 備 考

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～
～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

令和 年 月分 件            担当者：  部   課

令和 年度累計 件            ＴＥＬ（  －    －    ）

メールアドレス

Ｎｏ．

商品取引事故の確認申請等に関する規則第７条第１項関係

様式第３号

令和   年  月  日

日 本 商 品 先 物 取 引 協 会 会 長 殿

商品先物取引業者名

所 在 地

代 表 者 名            印

商品取引事故の確認申請等に関する規則第７条に基づく報告書

 商品取引事故の確認申請等に関する規則第７条の規定に基づき、下記に掲げる令和 年 月の商品取引事

故（日商協への報告分）について別添のとおり報告いたします。

記

Ｎｏ． 解決年月日 顧客名 解決方法 和解金額 備 考

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～
～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

令和 年 月分 件            担当者：  部   課

令和 年度累計 件            ＴＥＬ（  －    －    ）

メールアドレス

Ｎｏ．

商品取引事故の確認申請等に関する規則第７条第１項関係

様式第３号

（仲介業）

	1　規則の変更理由書(2021.1.13)
	2-1＜自主規制＞「商品取引事故の確認申請等に関する規則」第２条第１項　様式第１号
	2-2＜自主規制＞「商品取引事故の確認申請等に関する規則」第６条第１項　様式第２号
	2-3＜自主規制＞「商品取引事故の確認申請等に関する規則」第２条第１項　様式第１号（仲介業）
	2-4＜自主規制＞「商品取引事故の確認申請等に関する規則」第６条第１項　様式第２号（仲介業）
	2-5＜自主規制＞「商品取引事故の確認申請等に関する規則」第７条第１項、第10条第２項　様式第３号（仲介業含む）
	3-1　商品取引事故の確認申請等に関する規則（R2.12.28）
	商品取引事故の確認申請等に関する規則